1 Das Wort secretario ist, mittelst Verweisung auf die Beifügung am Schluß der Urkunde, 
eingeschoben.
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predia, terras, vineas, prata, nemora, aquas, aquagia, aquarum decursus, 
furnos, molendina et generaliter quidquid juris, partis, proprietatis, do- 
minii, usagii, possessionis, actionis, rationis, juridicionis, meri et nrixti im- 
perii, superioritatisque et resorti ac alterius cuiuscunque reclamationis ha- 
bemus et habere possumus quocumque titulo, ratione seu causa in dictis 
castro, castellania, mandamento et pertinentiis Graspurgii, ubicunque, 
qualitercunque ac in quibuscunque rebus consistant - - -, et hoc pretio et 
nomine justi pretii sex millium scutorum auri boni et legitimi ponderis, 
cugni et stampe serenissimi principis domini mei Franchorum regis; 
Quittung dafür, cum pacto sollempni et expresso de quidquam ulterius ab 
eisdem propterea non petendo Aquiliana stipulatione interveniente et ac- 
ceptillatione inde legitime subsequente. Devestientes hoc ideo nos - - - 
nostrosque heredes et successores - - - de predictis - - - venditis - - -, et 
ipsos scultetos, consules et communitates emptores ac posteritates eorun- 
dem, ipsorum ambaxiatores predictos - - - vice nomine et ad opus ipsorum 
communitatum, animo et intentione realem, corporalem et vacuam pos- 
sessionem, totumque dominium ipsorum in eas transferendi investientes 
per presentes, sine retinendo super eis seu aliqua parte ipsorum nobis vel 
nostris - - - aliquod dominium neque homagium, feudum, retrofeudum, 
superioritatem, resortum, partem, proprietatem, usagium, yppothecatio- 
nem, jus, actionem, petitionem, querelam, regressum aut aliam quam- 
cunque reclamationem directe vel indirecte, tacite vel expresse, quacunque 
ratione, titulo, occasione seu causa; sed quicquid juris, racionis, tituli domi- 
nii, dreyture, usus, partis proprietatis, possessionis vel quasi, peticionisque, 
querele aut alterius cuiuscunque reclamationis, etiam omnes actiones meras, 
mixtas, utiles, directas, pretorias, civiles ac alias quascunque et generaliter 
omnia - - - que habemus et habere possumus - - - in predictis venditis — , 
in predictos emptores et suos remittimus, cedimus - - - ex vi nostrarum 
presentium litterarum  bona fide et sine dolo et fraude - - -, ipsos emptores 
- - - in premissis omnibus et singulis loco nostro ponendo, mittendo et om- 
nimodo constituendo, velut in rebus suis propriis eisdem juste et legitime 
venditis. Nos propterea constituentes pariter et attestantes, predicta 
castrum et alia - - - vendita tenere veile vice precarioque nomine et ad opus 
ipsorum venditorum, donec et quousque realem, corporalem, liberamque 
et vacuam possessionem eorundem legitime fuerint assequuti, ad quam 
apprehendendam adheptamque sibi et suis perpetuo retinendam, ex nunc 
prout ex tunc, eis per presentes impartimur potestatem, quam u t indiffici- 
liter assequantur, damus presentibus expresse in mandatis dilecto fideli 
scutiffero et castellano nostro - - - loci Graspurgii, Aynardo de Bellomonte,
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quatenus visis presentibus predictum castrum, castellaniam et totum  
ipsius castellanie officium Graspurgii eisdem emptoribus seu ipsorum certis 
nuntiis et mandatis presentium exhibitoribus tradat, deliberet et expediat, 
recipiendo ab eisdem cum copia presentium litteram  opportunam de expe- 
ditione et recepta; et nos de expeditione ipsa ipsum et suos solvimus et 
quittamus totaliter per presentes cum pacto vallido de quidquam ulte- 
rius ab ipso vel suis propter hoc quomodolibet non petendo; mandantes 
insuper universis et singulis vassallis, hominibus nobilibus, innobilibus, 
tailliabilibus, censitis, emphiteotis, tenementariis, districtualibus et sub- 
dictis - - - castri, castellanie et mandamenti Graspurgii, quatenus a modo 
inantea - - - scultetis, consulibus et communitatibus de Berno et de Fri- 
burgo emptoribus, ipsorumque officiariis pareant, obediant, homagient, 
recognoscant, solvant, respondeant et intendant in omnibus et per omnia, 
velut veris dominis eorundem, prout et quemadmodum nobis et nostris 
faciebant et facere tenebantur ante venditionem presentem, wonach der 
Herzog ipsos et suos ipsorumque res et bona quascunque de - - - fidelitatibus, 
juramentis, juramentorumque vinculis, homagiis, recognitionibus aliisque 
premissis solvimus et quittamus totaliter per presentes - - - ; promittentes 
pro nobis heredibusque et successoribus nostris juramento nostro euuange- 
liis tactis et sub expressa obligatione pariter et yppotheca omnium et sin- 
gulorum bonorum nostrorum mobilium, immobilium, presentium et fu- 
turorum - - -, predictas venditionem et omnia alia in nostris presentibus 
litteris contenta ratam  et rata, gratam et grata habere perpetuo et tenere, 
et nunquam per nos vel nostros - - - contra facere - - - vel venire, seu alicui 
contra facere volenti in aliquo consentire; verum predicta - - - vendita eis- 
dem emptoribus et suis erga et adversus quascunque personas - - -, que pro 
facto nostro vel nostrorum in et super ipso castro aut aliqua parte eiusdem 
- - - querelare aut quidquam petere vellent, manutenere, garentire, def- 
fendere et pacifficare, deque evictione totali et particulari servare in omni 
judicio et extra, nostris propriis sumptibus et expensis, bona fide, omni dolo 
et fraude sublatis, et insuper dampna, interesse et expensas, que et quas 
ipsi emptores vel sui forte facerent, incurrerent aut - - - sustinerent, - - - 
promittimus juramento et sub obligationibus nostris predictis, - - - eisdem 
emptoribus et suis resarcire et integre restituere sine lite aut excusatione 
quacunque, etiam bona fide et sine fraude; renuntiando in hoc facto sub 
vi - - - nostri jam  prestiti juram enti omni actioni et exceptioni doli mali, 
vis, metus et infactum, condic[t]ioni sine causa, ob causam vel ex injusta 
causa, omni circumvencioni, fraudi, gravamini, errori seu ignorantie facti, 
juri dicenti venditionem rei minori pretio vel minus dimidii justi pretii fac-
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tarn non tenere, juri dicenti confessionem extra judicium et non coram suo 
judice factam non valere, juri dicenti quod ex juramento non oritur actio, 
nisi in judicio fuerit delatum, omni absolucioni, relaxacioni et dispensa- 
cioni juramenti ac in integrum restitutioni, omnibusque aliis juribus juris- 
que et facti exceptionibus, consuetudinibus, privilegiis, preheminenciis et 
indultis, quibus ad veniendum contra premissa seu ipsorum aliqua nos vel 
nostri juvare possemus quomodolibet vel tuheri, et maxime juri dicenti 
generalem renuntiacionem non valere, nisi precesserit specialis.